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ALKOHOL- OCH DROGFÖREBYGGANDE PROGRAM FÖR LANDSKAPETS SKOLOR1 
 
 

1. I fråga om skolans verksamhetskultur och värdegrund skall betonas 
a. att alla i skolan har ansvar för varandra  
b. att skolans mål är att de studerande skall mogna till vuxna medborgare som tar 

ansvar för sina handlingar och sina val  
c. att vårdnadshavarna/föräldrarna har huvudansvaret för de ungas uppfostran och 

vård 
 

2. I fråga om skolans lärmiljö skall betonas 
a. att alla har rätt till och ansvar för en trygg arbets- och studiemiljö 
b. att i skolans ordningsregler skall beskrivas hur tryggheten och trivseln kan 

befrämjas  
c. att skolans studerande, personal och vårdnadshavare/föräldrar skall informeras 

muntligt och skriftligt om reglerna och om konsekvenserna då de inte följs 
 

3. Alkohol- och drogförebyggande undervisning och information skall årligen ordnas  
a. för skolans studerande  
b. för skolans lärare och övrig personal 
c. för de studerandes vårdnadshavare/föräldrar  

 
4. I fråga om skolans studerandevård skall betonas 

a. att de studerande har stor andel och ansvar för trivseln och studiemotivationen  
b. att hela skolsamfundet har ansvar att förebygga mobbning och utslagning  
c. att skolan har nära samverkan med hemmen 
d. att skolan samarbetar med social- och hälsovårdsmyndigheterna och polisen 

 
5.   Då skolans ordningsregler inte följs skall skolan vidta disciplinära åtgärder  

a. en studerande kan utvisas från undervisningsutrymmet och förvägras delta i 
undervisningen för högst den återstående arbetsdagen 

b. en studerande kan ges en skriftlig varning  
c. en studerande kan avstängas från skolan för viss tid, högst ett år 
 
b-c Berörd vårdnadshavare/förälder skall ges tillfälle att bli hörd 

 
6.    Då en studerande är berusad   

d. skall läraren utvisa den studerande ur undervisningsutrymmet  
e. skall skolans rektor/prorektor avvisa den studerande från skolan och utfärda en 

skriftlig varning 
f. skall skolans studerandevårdsgrupp underrätta berörd vårdnadshavare/förälder 

om situationen 
g. skall studerandevårdsgruppen, om missförhållandena inte avhjälps, anmäla 

situationen (anmälningsplikt) till berörd kommuns socialnämnd  
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7.    Då skolan befarar bruk av narkotika  
h. skall studerandevårdsgruppen kontakta den studerande  
i. skall studerandevårdsgruppen tillkalla polis om man misstänker att 

narkotikabrott2  äger rum i skolan eller på skolans område  
j. skall studerandevårdsgruppen underrätta berörd vårdnadshavare/förälder om 

situationen  
k. skall studerandevårdsgruppen då det är fråga om en person under 18 år anmäla 

situationen till den berörda kommunens socialnämnd. Då det är fråga om en ung 
person, under 21 år, skall studerandevårdsgruppen meddela situationen till 
kommunens socialnämnd 

l. skall studerandevårdsgruppen överenskomma med den studerande om ett 
tillfälligt anpassat studieprogram samt följa upp programmet 

m. skall studerandevårdsgruppen meddela rektor om en överenskommelse inte fås 
till stånd eller vårdplanen på annat sätt inte fullföljs 

 
f-m  Skolans studerandevårdsgrupp skall dokumentera sina åtgärder förvaltningsenligt 
och meddela åtgärderna berörd studerande, vårdnadshavare/förälder och 
grupphandledare /klassföreståndare för kännedom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2 Produktion, tillverkning, import, export, distribution, innehav och användning av samt handel med narkotika för andra än 
medicinska ändamål eller ändamål som främjar förebyggande eller undersökning av narkotikabrott är kriminaliserat 
(Narkotikalagen 1993:1289 §§ 2-3).  
 


